令和６年３月吉日

民介協会員 各位

                              『民間事業者の質を高める』

     （一社）全国介護事業者協議会（民介協）

理事長 座小田 孝安

「第 17 回全国事例発表会」のご案内
謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。旧年中は当協議会の運営に格別のご高

配を賜り、厚く御礼を申し上げます。本年も引き続きご指導・ご鞭撻を賜りたくお願い申

し上げます。

さて本日は、第 17 回全国事例発表会のご案内をお送りいたします。事前にお申込みいた

だいた皆様以外にも送付させていただいております。

例年開催し、皆様方のケアの成果を披露する場、職員の育成につながる機会として高く

評価をいただいております全国事例発表会を本年も下記の日程で実施いたします。

今回は事例発表以外にも、厚生労働省老健局 認知症施策・地域介護推進課 和田課長

による令和 6 年度介護保険制度改正・同報酬改定に関する講演（会場参加者のみ聴講可）

や、終了後の懇親会も予定しております。会員各位におかれましては、奮ってご出席を賜

りますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

○開催日時：2024 年 3月 16 日 12 時半～16 時半

○開催方法：会場開催と Zoom によるハイブリッド形式

会場：エッサム神田ホール 2号館 301 会場

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-24-5

オンライン URL https://us06web.zoom.us/j/83347095232

ミーティング ID: 833 4709 5232

○内  容：

 ①全国各地の法人による介護や経営実践の好事例発表（９事例）

 ②民介協 馬袋顧問による発表事例に対する講評

 ③厚生労働省による令和６年度介護保険制度改正・同報酬改定に関する講演

講師 厚生労働省老健局 認知症施策・地域介護推進課 和田課長（※1）

（※1：本講演は肖像権等の関係でリモート配信はいたしませんのでご了承ください）

 ④懇親会（立食形式） ※事例発表会終了後 16:45～18:15

○参加料金：無料

 当研修会では、事業の質を高めていくための価値ある情報を毎回提供して参ります。広く会員外の方に

もお声かけいただき、是非とも民介協への入会をお勧め下さい。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 一般社団法人『民間事業者の質を高める』全国介護事業者協議会 事務局 担当：山越

  TEL：03-5289-4381  FAX：03-5289-4382  メールアドレス：info@minkaikyo.info